Duo sũ modi mãducãdi corp⁹ xpi
fm Aug^m. Vñ sacramentalẽ a sic boni
a mali edũt. Ah⁹ spũalẽ. a sic soli ho
mi mãducãt q in vnitãte xpi a ecclie
quã h. sacm significat. manet. hoc ma
gi. iij. sen. di. ix. A. Itẽ in su. co. co.
ti. q. lxxvij. Et illi dicũt manẽ in vni
tãte ecclie xpi q ei cordialĩ fĩdã ope
adherõt. xxiiij. q. iij. de illis. a. de se.
di. ij. credẽ. In q etiã. c. p. q duplex
est mod⁹ mãducãdi spũalẽ. Vñ de
uota fide tñ. vñ ibi di. q credẽ mãdu
cat. Ali⁹ fĩdã debita sacri p̄ceptõẽ. B.
In dicit⁹ suspẽsus. excoicãt⁹ etiã
iniuste cõicãẽ nõ debz qz in talibz est
defect⁹ rei siḡte. s. vnitãtẽ corpis mis
tici fm De. A. ecclie q mistice di. cor
p⁹ xpi. ad Ro. xij. Sic em̄ in vno corp
pe. cõ. Et. xxiiij. q. j. Vbi sana fides
a hmõĩ corpis vnitãs. hoc est q fide
les debet inuicẽ vnitã fide a caritate in
h. sacro siḡte. Vñ a vñ misteriu vnitã
te eẽ. s. sũ. trim. a. fi. ca. c. j. q. Vñ a ho
e. ij.

Et predictis in hoc. *¶* con. VI. Et quo ad excommunicatos clare est. Nam etiam minor excommunicatus separatur a precepto ne sacramentorum ex. de sen. exco. c. penult. Et regulariter excommunicatus est iniusta timenda obsequanda est. *¶* xi. q. iij. c. j. et ex. de sen. exco. p. tuas. Quo ad interdictos videndum quod etiam eis denegatur nisi in articulo mortis ex. de respon. n. e. nob. diu. c. qd. in te. de pe. a. re. Quo autem ad suspensos videndum quod tunc eis excommunicatus negatur quoniam a precepto sacramentorum fuerit suspensus. Secus si ab alijs ut potest colligi ex notat in su. co. li. iij. ti. xxx. iij. q. lxxxj. ad fi. vbi patet. *¶* Hosti. quod suspensio non egreditur terminos sententie date a iustis. suspensus per totum. *¶* S. h. d. em. De. sicut multum breue. quod potest in sum. con. lib. iij. ti. xxxiij. questione. lxxvii. in fine. *¶*

¶ Vt actus coitus matrimonialis impediatur a coniugio. *¶* R. *¶* Th. in iij. pte. q. lxxx. Coitus coniugal si sit sine peccato putatur causa per generandum vel causa reddendi debitum non aliter impeditur si sicut dicitur est de pollu. no. dicitur quod accidit si peccato. *¶* propter immunditiam corporalem mentis distractionem. In tali ergo casu ut dicitur beatus Gregorius fuit suo iudicio relinquitur. *¶* A. Hoc habet in. c. vir. infra allegato. *¶* B. S. quod voluptate dominante coniugi miscetur prohiberi debet ab hoc sacramento. *¶* xxxiij. q. iij. vir. cu. ppa. *¶* A. Idem in su. co. co. ti. q. lxxxv. Et addit *¶* Al. si per iij. sen. di. xxxij. quod exigens infirmitate ducitur huiusmodi moneri debeat ne accedat. si tamen omnibus modis ex deuotione se ingerat non est prohibendum. *¶* Glo. et in. c. ois. h. de. se. di. ij. dicit quod illud quod ibi dicitur de abstinentia ab opere animi coniugii magis in eis suspensio consideranda est mundicia mentis quam corporis. Et ideo distinguendum est de immundicia corporali quod si sit perpetua siue diuturna tunc nullo propter hoc aliquis abstinere debet. *¶* De. se. di. ij. tribus. *¶*

immunis foret ab omni voluptate a mentis hebetudine cuius contrarium presumitur. ut in dicto c. sciat a in. c. vir. vbi dicitur. Licet ipsa admixtio coniugis sine voluptate carnis esse non potest. Ergo non solum exactio sed etiam redditio matrimonialis debiti coniugii impedire regulariter videtur nisi forte necessitas imminet vel quod minus frequenter reddere cogere non solum vel nimis diu careat necessaria coniugii vniuersi consilium. *¶* Libertanum dicit. Omnis homo ante factam coniugium a propria debet abstinere opere tribus aut quatuor aut quinque aut sex a septem diebus. de. se. di. ij. Omnis homo. Et ut patet in su. co. dicta. q. lxxxv. *¶* Al. in scilicet. to. di. xij. dicit. Non puto quod sic sit faciendum. si tamen alter coniugum inueniat debitum reddere cogere non expetere a se si frequenter facere eo quod alter eorum tunc se non vult abstinere. ego conicere cogere illi qui reddere inuitur a altero non quod extorquet debitum quoniam non est extorquendum. quod constat quod esse illo tempore reddere tenetur si probabile timet de incontinentia alteri. *¶* hec ibi. *¶* S. m. g. p. dicta intelligenda videtur super hoc dea. de. do. et. *¶* B. Et *¶* S. m. Al. et per factam coniugium non licet eo die debitum exigere nec esse exactum reddere nisi cuius difficultate huiusmodi contrarium non puto esse mortale. *¶* A. Idem in su. co. li. iij. tit. xxxiij. q. lxxxv. Et ego credo quod anima huiusmodi agens male se haberet et a divina gratia arida remaneret ob tantam irreuerentiam cum propter deuotionem et reuerentiam sacramenti non solum ab immundicia tali sed etiam a materiali alio quod tunc modo fieri potest abstinere debet. *¶* De. se. di. ij. tribus. *¶*

¶ Vt immundicia pure corporalis impediatur coniugium. *¶* R. *¶* S. m. Th. in iij. di. ij. *¶* Cuius iste aliter non fit corporis sed mentis magis in eis suspensio consideranda est mundicia mentis quam corporis. Et ideo distinguendum est de immundicia corporali quod si sit perpetua siue diuturna tunc nullo propter hoc aliquis abstinere debet. *¶* De. se. di. ij. tribus. *¶*

¶ Vt immundicia pure corporalis impediatur coniugium. *¶* R. *¶* S. m. Th. in iij. di. ij. *¶* Cuius iste aliter non fit corporis sed mentis magis in eis suspensio consideranda est mundicia mentis quam corporis. Et ideo distinguendum est de immundicia corporali quod si sit perpetua siue diuturna tunc nullo propter hoc aliquis abstinere debet. *¶* De. se. di. ij. tribus. *¶*

fit in mente bene dispositus sumere non prohibet. Quis possit ad tempus laudabiliter abstinere pro reverentia tanti sacramenti. **di. v. ad e.** **A** **I**dem in **su. co. co. ti. q. lxxvii.** **D**e sacerdote autem leproso vult possit celebrare. **vid. l. Leprosus. q. xi.**
Ut debeat hoc corpus christi frequenter sumere. **R.** **fm Tho. in. iiii. di. xii.** **E**a que in hoc sacramento geruntur habent similitudinem cum hijs que accidunt in corporali nutrimento. quia enim fit quasi continua portio naturalis humoris per actionem naturalis caloris a exercitium laboris: ideo oportet frequenter corporale cibum assumere ad refectionem; continue de portione. ne portio continua mortem inducat. **S**icut autem ex concupiscentia innata a concupiscentia est exteriora sit de portio feruoris a deuotionis. **fm q. h. in deum colligitur. v. n. oportet** quod plures de portio restituantur ne hoc totaliter alienetur a deo. **S**ed tamen semel in anno sumere necesse est. **vt supra. q. j. A.** **O**lim autem statutum erat quod tunc in anno videlicet in natali domini pascha. a petre costentibus communicaretur. **de se. dist. ii. a. si non frequenter. Non** facientes autem infideles non habebant. **ca. dist. c. scilicet res.** **I**n primitia autem ecclesia quotidie communicabant quia vigebat deus tot maior ut non in **su. co. ti. iij. ti. xxiii. q. cxxv.**
Sed vult quibus die sit celebrandum. **R.** **fm Tho. in. iiii. dist. xii.** **I**n recipiente sacramentum ista duo requiruntur. scilicet desiderium coniunctionis ad deum quod facit amor. a scilicet requiritur reverentia sacramenti que ad donum gloriosum pertinet. **P**rimum inquit ad frequentiam sacramenti habet quotidianam. si se autem retrahit. **I**dem si aliquis exprimitur cognoscere ex quotidiana sumptione feruorem amoris augeri a reverentiam non minuit: talis quotidie debet celebrare. **S**i autem sentiat reverentiam minui a feruorem non multum augeri. deberet interdum abstinere ut cum maiori reverentia a deo postmodum accederet vnum quantum ad hoc vnum quod relinquitur est iudicio suo. **A.** **N**ec fuit **Aug.** ut per de se. **di. ii. q. tidie. ibi. dixerit quod spia. c.** **S**ed putat communiter accidit quotidiana sumptio

non est laudabilis vel vituperabilis. **V**num in dicto. **ca. q. tidie. in principio dicit Aug.** **Q**uotidie eucaristie communione accipe nec laudo nec vitupero. **O**mibus tamen dominicis diebus celebrandum hoc. **E**t putat notat in dicto. **q. cxxv. abs. in li. de missa. in fi. dicit quod medium tenebre est bonum. si aliquis celebrare a aliquo dimittit nisi officium erigat ut in die celebrare.** **D**e hijs autem que mulieres omni die communicant videtur in quod acciter reprehendi sunt. quia nimio vultu faciunt viles cere sacramentum a potius ex leuitate mulierum putat esse desiderium quod ex deuotione tamen. **I**n scripto autem **di. xii. die. Pre** parantes se ad communionem per abstinentiam a coitu. **E**t videtur siue in castitate viuentes non debet prohiberi a coniunctione frequentia per papam de mense in mense. **fm solennitates maiores** quia iniuste arceat que digni sunt. a impie agitur. quia subtrahitur eis cibum salutis que dat augere eis gratiam quam acceperunt. **D.**

Ut liceat celebrare pluries in die. **R.** **fm Tho. in. iiii. di. xii.** **N**on licet nisi semel ut saltem quantum ad vnam diem respicitur vinitas dominice passionis. a ut quantum ad aliquid reverentia exhibeat sacramentum. **S**acerdos autem que non solum per se sed a per alijs celebrat. cui sit persona publica necessitate cogente. potest pluries in die celebrare. **vt infra. missa. q. r. A. vt dicitur in su. co. co. ti. q. cxxv. D.**

A que quis debet recipere communionis sacramentum. **R.** **A**ppro sacerdotem vel eius superiorem siue alio de eius iura. **S**i quis vero religiosus absque iura per se sacerdotem aiali aliam daret: incurrit excommunicationem. **D**e quo supra. **A**bsolutio. **j. q. iij. ar. ca. medium. qd si sacerdos proprius malus sit. an possit ab eo recipi habes supra Clericis. iij. q. ii. a infra Ordinat. pmo. q. tercio.**

Utrum sacerdos possit dare corpus christi ei que scit esse in peccato mortali. **R.** **fm Tho. in. iiii. di. ix.** **S**i peccatum est occultum. puta per confessionem. vel aliter secreta scitum. et ille in occulto peccatum debet ei negare. et monere eum ne in

publico petat. Si aut̃ in publico pe-
tat: debz eidē dare. de ase. di. ij. nō phi-
beat. Si xō pctm̃ est manifestu; tūc
siue in occulto sū in manifesto petat
d; ei negare. Quid si dicat se cōfessū et
absolutu; an credere ei debeat. vide 7
Cōfessio. ij. q. 1. q. inapit. Vtz sacdos
parrochial. c. 1. A. Supradicta in B. q.
habent etiā in sū. cō. li. ij. titu. xxiiij
q. lxxviii. B.